ПРОТОКОЛ
заседания штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Тужинского муниципального района под председательством
первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению Зубаревой О.Н.
08 мая 2020г.
Время проведения: 10:00-11:00
	1.
	Зубарева
Ольга Николаевна
	-
	Первый заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению

	2.
	Кузнецов
Андрей Леонидович
	-
	Главный врач КОГБУЗ «Тужинской ЦРБ»

	3.
	Береснев
Алексей Васильевич
	-
	Начальник пункта полиции «Тужинский» МО МВД России «Яранский»

	4.
	Грехнев
Михаил Евгеньевич
	-
	Прокурор Тужинского района

	5.
	Марьина
Наталья Александровна
	-
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам - начальник управления образования

	6.
	Клепцова
Галина Алексеевна
	-
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам - заведующий отделом по экономике и прогнозированию

	7.
	Шишкина
Светлана Ивановна
	-
	Управляющий делами – начальник управления делами

	8.
	Сентемов
Сергей Иванович
	-
	Глава Тужинского городского поселеня

	9.
	Грудина
Елена Анатольевна
	-
	Главный специалист по ГО и ЧС

Открыла и вела заседание первый заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению Зубарева О.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обстановка на территории Тужинского муниципального района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, контроль выработанных штабом мероприятий.
ВЫСТУПАЛИ:
Кузнецов А.Л. – ознакомил присутствующих, что на территории Тужинского муниципального района заболевших новой коронавирусной инфекцией нет. На самоизоляции и под наблюдением медицинских работников всего находилось 156 человек, по состоянию на 08.05.2020г находится 64 человека (из них 9 детей), прибывших на территорию района из неблагополучных по коронавирусу регионов РФ. Проведено 207 тестов на наличие коронавируса у лиц, находящихся на самоизоляции.
Береснев А.В. - рассказал о контроле ограничительных мероприятий проводимых на территории Тужинского муниципального района. Проводятся рейды по улицам совместно с работниками администрации и городского поселения о разъяснении гражданам из группы риска об ограничении передвижения. По улицам периодически ездит машина с громкоговорителем о напоминании соблюдения ограничительных мероприятий населением.
РЕШИЛИ:
1. Информацию предоставленную Кузнецовым А.Л. и
Бересневым А.В. по ситуации с коронавирусом на территории Тужинского муниципального района принять к сведению.
2. КОГБУЗ «Тужинской ЦРБ»:
2.1. Проводить оперативный обмен информацией по спискам граждан, которые должны соблюдать режим самоизоляции с ПП «Тужинский»
МО МВД России «Яранский».
2.2. Продолжать размещать в ежедневном формате информацию,
по распространению, числу граждан и числу взятых проб, которые находятся на режиме самоизоляции на территории Тужинского района в социальных сетях.

3. ПП «Тужинский» МО МВД России «Яранский»:
3.1. Продолжать ежедневные контрольные мероприятия
по соблюдению гражданами режима самоизоляции.
3.2. Продолжать проведение уличных рейдов с сотрудниками администрации и городского поселения, разъясняя лицам из группы риска об ограничении передвижения по улице.
4. Довести до руководителей всех уровней, о необходимости использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при посещении  мест общего пользования (общественный транспорт, медицинские организации, территории розничной торговли, аптеки, все организации (предприятия), деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением правительства Кировской области от 25.03.2020 №122 - П.
5. Воздержаться от посещения религиозных объектов.
6. Заседание штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тужинского муниципального района продолжать проводить еженедельно, до стабилизации обстановки. В случае ухудшения обстановки на территории Тужинского муниципального района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции заседание штаба будет проведено незамедлительно.

Первый заместитель главы
администрации Тужинского муниципального
района по жизнеобеспечению					О.Н. Зубарева

Протокол вела главный специалист
по ГО и ЧС администрации Тужинского
муниципального района						Е.А. Грудина